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Demokratiberedningen 
 

2015-03-30 
 

 

 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande  

 

Plats och tid Sammanträdesrum Tingssalen, Storgatan 26, Ljungby 

måndagen den 30 mars 2015, klockan 15.00-17.00 
 

Deltagande 
 

Ann-Charlotte Wiesel (M), ordförande 

Pia Johansson (S), vice ordförande 

Stefan Willforss (C), ledamot 

Björn Gullander (V), ledamot 

Roland Johansson (ALT), ledamot 

 

Övriga deltagande Eva-Marie Norén-Holgersson, sekreterare 

 

 

 
 

Utses att justera Stefan Willforss  

Justeringens  
plats och tid Kansliavdelningen 2 april 2015 

 
  

 
Paragrafer 3-9 

Sekreterare Eva-Marie Norén Holgersson 
 
  

Ordförande Ann-Charlotte Wiesel 
 

  

Justerande Stefan Willforss 
 

 

ANSLAG/BEVIS 
Protokollet är justerat. Justeringen har offentliggjorts på Ljungby kommuns anslagstavla. 

 

Styrelse Kommunstyrelsen 

 

Sammanträdesdatum 5 mars 2013 

Överklagningstid 11 mars-2 april 2013 

Anslaget nedtaget 3 april 2013 
Förvaringsplats 
för protokollet Kansliavdelningen 

  

Underskrift Eva-Marie Norén Holgersson 
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Ks § 3      

 

Kontaktpolitiker till ungdomsrådet 
 
Beslut 

Demokratiberedningen beslutar att utse beredningens presidium, Ann-Charlotte 

Wiesel (M) och Pia Johansson (S), till kontaktpolitiker till ungdomsrådet. 

 

Redogörelse för ärendet 
Demokratiberedningen ska utse två kontaktpolitiker till ungdomsrådet. 



LJUNGBY KOMMUN Sammanträdesprotokoll 3(8) 

Demokratiberedningen 
 

2015-03-30 
 

 

 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande  

 

 

 

 

Ks § 4      

 

Möte efter fullmäktiges sammanträden 
 

Beslut 

Demokratiberedningen beslutar att ordföranden kallar samtliga gruppledare till 

”Eftersnack” efter varje fullmäktigesammanträde. 

 

Redogörelse för ärendet 
Ordföranden föreslår att gruppledarna samlas efter varje 

fullmäktigesammanträde för att utvärdera sammanträdet. Syftet är att skapa 

ordning och reda, att utveckla sammanträdestekniken, administrationen runt 

sammanträdena och att lyfta kulturen.  
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Medborgarförslag och e-förslag 
 

Beslut 

Demokratiberedningen beslutar att lämna följande svar på frågan: 

 

Demokratiberedningen ser ett behov av att ha kvar både medborgarförslag och 

e-förslag eftersom de har olika målgrupper.  

 

E-förslag ger personer som inte bor i kommunen, men ändå har koppling till 

kommunen, möjlighet att lämna förslag till utveckling av den kommunala 

verksamheten. E-förslag gynnar de unga och de som har större datakunskap. E-

förslag ger också möjlighet att delta i den lokala demokratin genom att 

förslagsställaren för att få så många namnunderskrifter som möjligt, kan starta 

diskussioner, skriva insändare och bilda opinion för sitt förslag. 

 

Medborgarförslag gynnar de som bor i kommunen då de enbart kräver 

underskrift från en person. Medborgarförslag gynnar också de personer som har 

begränsad datavana. 

 

Demokratiberedningen anser att informationen om skillnaderna mellan  

medborgarförslag och e-förslag bör vara tydligare i all marknadsföring. 

 

Redogörelse för ärendet 
Demokratiberedningen har fått frågan vad det finns för anledning att ha olika 

förutsättningar för medborgarförslag och e-förslag. 

 

Medborgarförslag infördes 2008. De som är skrivna i Ljungby kommun kan 

lämna ett medborgarförslag, underskrivet på ett papper. Inga andra behöver 

skriva under. 

 

E-förslag infördes 2014. E-förslag lämnas via kommunens webbplats. Vem som 

helst kan lämna ett e-förslag, till exempel någon som arbetar i kommunen, 

någon som har sommarstuga här, någon som har föräldrar boende i kommunen 

eller någon som har varit i kommunen på besök. För att fullmäktige ska ta emot 

e-förslag krävs att minst 29 andra personer signerar förslaget (gillar) på 

webbplatsen.  
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Demokratidag för sjuorna 
 

Beslut 

Demokratiberedningen beslutar att tillfråga barn- och utbildningsförvaltningen 

om lämpligt datum för att arrangera en demokratidag för sjuorna, samt att låta 

skolan lämna synpunkter på det föreslagna innehållet och upplägget. 

 

Redogörelse för ärendet 
Demokratiberedningen vill arrangera en demokratidag för alla elever som 

går i årskurs 7 i Ljungby kommun, med syfte att stärka deras kunskaper om 

demokrati, delaktighet och inflytande. Arrangemanget ska ses som ett 

komplement till den undervisning som skolorna bedriver inom detta 

område. 

 

Riksdagen biföll den 17 juni 2014 regeringens proposition Med fokus på 

unga - en politik för goda levnadsvillkor, makt och inflytande. De nya 

målen för alla statliga beslut och insatser som berör ungdomar mellan 13 

och 25 år är att: Alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma 

sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen. 

Den nya ungdomspolitiken behandlar frågor om ungdomars villkor inom många 

områden, till exempel utbildning, arbete, försörjning, bostad, hälsa, inflytande, 

kultur och fritid. Regeringen presenterar också ett ungdomspolitiskt 

handlingsprogram för perioden 2014–2017. Där är tre områden särskilt viktiga: 

ungdomars inflytande, egen försörjning och psykiska hälsa. 

Förslag till innehåll i en demokratidag är:  

 Barnkonventionen 

 Elevråd och klassråd 

 Ungdomsråd 

 Hur kan unga påverka i Ljungby kommun?  

 Träffa lokala politiker: Hur jobbar dem för att ha inflytande? Hur kan 

unga komma i kontakt med dem och få dem att lyssna? 

 Workshop om inflytande 
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Eventuellt samarbete med kommun i Mocambique 
 

Beslut 

Demokratiberedningen beslutar att ställa sig positiv till att Ljungby kommun 

deltar i en förstudie om lokal demokratiutveckling i samarbete med en kommun 

i Mocambique. 

 

Redogörelse för ärendet 
Ljungby kommun har valts ut som en av tre svenska kommuner att delta i en 

matchmaking i Mocambique via ICLD.  ICLD (Internationellt centrum för lokal 

demokrati) är en organisation som genom bl a utbildning och samarbete genom 

kommunala partnerskap arbetar för att främja demokrati och processer för 

delaktighet på lokal och regional nivå i Sidas prioriterade samarbetsländer. 

Verksamheten finansieras av Sida. 

 

Resan ägde rum första vecka i mars 2015. Syftet var att träffa kommuner i 

Mocambique för att eventuellt starta samarbetsprojekt för att utveckla den lokala 

demokratin. Ljungby representerades av demokratiberedningens ordförande och 

sekreterare. 

Under matchmakingen presenterade sig de tre kommunerna från Sverige och de 

fem kommunerna från Mocambique för varandra och diskuterade vilka områden 

som är möjliga att samarbeta inom. Ljungby skrev på intresseavtal med fyra 

kommuner och kommer att fortsätta att föra en dialog med dessa under 

kommande halvår. Framför allt var kommunerna i Mocambique intresserade av 

Ljungbys ungdomsråd och hur man utbildar unga i frågor om 

demokrati.  Eventuellt utmynnar detta arbete i en ansökan om förstudie 

tillsammans med en av kommunerna i Mocambique för att utveckla den lokala 

demokratin. 
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Information 
 

Beslut 

Demokratiberedningen noterar informationen och beslutar att samtliga 

ledamöter ska bjudas in att titta på SKLs webbseminarier om medborgardialog. 

 

Redogörelse för ärendet 
1. Demokratiberedningens ordförande och vice ordförande deltog i SKLs 

nätverksträff för förtroendevalda som arbetar med medborgardialog, i mars 

2015. Träffen var mycket inspirerande och gav många tips.
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Övriga frågor 
 

1. Checklistor 

 

Ljungby kommun har sedan ett antal år en mall för tjänsteskrivelse där 

tjänstemännen ombeds kryssa i om ärendet berör barn och unga, jämställdhet, 

hållbar utveckling och tillgänglighet. Om ärendet berör något av dessa områden 

ska en checklista fyllas i, som beslutsunderlag.  

 

Demokratiberedningen är missnöjd med ordningen som den är nu. Beredningen 

anser att mallen med checklistor ska vara kvar och att ordningen måste bli 

bättre. Checklistorna måste revideras och förvaltningarna måste bli bättre på att 

kryssa i frågorna och fylla i checklistorna. 

 

2. Information om beredningen 

 

Demokratiberedningen beslutar att ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag 

att publicera beredningens protokoll på Insyn så att allmänheten har tillgång att 

läsa dem.  

 


